HUYỆN ĐOÀN KRÔNG NĂNG                                             ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
 BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

            SỐ..../KH-ĐTN/2018                                            Eatóh, ngày 30 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

Triển khai phong trào “Thu gom giấy vụn” năm học 2018 - 2019

                        Kính gửi: - Chi bộ, BGH Nhà trường
                                         - GVCN các lớp
- Thực hiện kế hoạch số 46-TB/ĐTN của Huyện đoàn Krông Năng về việc triển khai kế hoạch “Thu gom giấy vụn” năm học 2018 – 2019;
- Thực hiện Chương trình Công tác đoàn và Phong trào Thanh niên năm học 2018 – 2019 của Đoàn trường THPT Nguyễn Huệ, nhằm nâng cao hiệu quả giáo dục thanh niên – học sinh thông qua các hoạt động phong trào;

Nay BCH Đoàn trường THPT Nguyễn Huệ triển khai kế hoạch “Thu gom giấy vụn” với nội dung cụ thể sau:
I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Thông qua phong trào, giáo dục cho HS đức tính tiết kiệm, chống hiện tượng lãng phí.
- Tạo ra nguồn quỹ để trao học bổng cho học sinh nghèo vượt khó, giúp đỡ những hoàn cảnh khó  khăn trên địa bàn huyện.
2. Yêu cầu
Tất cả các lớp tham gia đầy đủ, tích cực.

II. Hình thức, nội dung

1. Hình thức

 Thu gom giấy loại không còn sử dụng (giấy nháp sau các kì thi, sách báo cũ không dùng, giấy photo…).
2. Nội dung

- Mỗi HS nộp tối thiểu 2kg giấy vụn, nộp theo đơn vị lớp.

- Nhóm Hoa mặt trời chịu trách nhiệm thu gom, phân loại.
- BCH Đoàn trường sẽ có hình thức tuyên dương đối với các lớp nộp vượt 150% số lượng yêu cầu.

III. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: BCH Đoàn trường và CLB Hoa mặt trời sẽ thu trong 2 ngày 6/12/2017 (sau tiết 2 thứ 5) và 7/12/2017 (sau tiết 2 thứ 6)
2.  Địa điểm: Sân khấu của trường

IV. Ban Tổ chức

1. Đ/c Phạm Văn Tư – Bí thư Đoàn trường – Trưởng ban

2. Đ/c Nguyễn Thị Hải Hậu – CT Hội – Phó ban

3. Đ/c Phan Thị Như Quỳnh – Chủ nhiệm CLB Hoa Mặt Trời - Thành viên
4. Đ/c Hà Quang Sáng - Thành viên  CLB Hoa Mặt Trời - Thành viên
Trên đây là kế hoạch thu gom giấy vụn của BCH Đoàn trường, kính trình Chi bộ xem xét, phê duyệt.

            DUYỆT CỦA CHI BỘ                                                     T.M BCH ĐOÀN TRƯỜNG
               P. Bí thư                                                                                Bí thư

                (Đã kí)                                                                                  (Đã kí)
   TRẦN VIẾT LƯỢNG                                                             PHẠM VĂN TƯ
 Nơi nhận:
- Chi bộ, BGH

- GVCN
- Lưu VT